4 Si plures Missas in una die celebret, ut in Nativitate Domini, in una quaque Missa abluit digitos in aliquo vase mundo, & in ultima tantum percipiat purificationem.

Prohibemur de *Celebr. Miss. cap. Ex parte.* ab Innocen. III. in priori Missa sumere Calicis ablutionem; quamvis non sumi soleat ob nutritionem, sed ob reuerentiam Sacramenti: quare, si in prima Missa sumitur ablutio, imò aqua per errorem pro vino consecrata, frangitur ieiunium, & alia Missa celebrari non potest.

Nota ea verba, *in aliquo vase mundo*, non in Calice Missæ, ne vinum

ablutionis sit deinde materia consecrationis. Ceterum ipsamet ablutione digitorum si non sumatur à Celebrante in *tertia Missa*, sumi debet ab alio qui sit ieiunus, ob reuerentiam fragmentorum, quæ fortasse ibi sunt corrupta; vel in *Sacrarium fundenda* erit. quod etiam nota pro ablutione digitorum, quæ fit in ordinaria Communione populi extra Missam.

5 Si præcesserit pollutio nocturna, quæ causata fuerit ex præcedenti cogitatione quæ sit peccatum mortale, vel euenerit propter nimiam crapulam, abstinentum est à Communione & celebatione, nisi aliud Confef-

De defectibus in ministerio ipso occurrentibus. 209

Confessario videatur. Si dubium est, an in precedenti cogitatione fuerit peccatum mortale, consulitur abstinendum, extra tamen casum necessitatis. Si autem certum est, non fuisse in illa cogitatione peccatum mortale, vel nullam fuisse cogitationem, sed euenisse ex naturali causa, aut ex diabolica illusione, potest communicare & celebrare; nisi ex illa corporis commotione tanta euenerit perturbatio mentis, ut abstinendum videatur.

Est sancti Thom. 3. par. quæst. 80. art. 7. qui ferè totum haulit ex S. Gregorio in Epistola ad August. Anglo-

rism Episc. Sed pollutio, etiam voluntaria, per confessionem purgata non impedit, nisi ob congruentiam.

De defectibus in ministerio ipso occurrentibus. X.

**P**ossunt etiam defectus occurrere in ministerio ipso, si aliquid ex requisitis ad illud desit: ut, si celebretur in loco non sacro, vel non deputato ab Episcopo, vel in Altari non consecrato, vel tribus mappis non cooperato: si non adsint luminaria cerea: si non sit tempus debitum celebrandi, quod est ab aurora usque ad meridiem, communiter: si Celebrans saltem Matutinum cum Laudibus non dixerit: si omittat aliquid ex vestibus sacerdotalibus: si vestes sacerdotales & mappa non sint ab Episcopo vel ab alio hanc habente potestatem benedicta: si non adsit clericus, vel alias deseruiens in Missa, vel adsit qui deseruire non debet, ut mulier: si non adsit Calix cum Patena conueniens, cuius cuppa debet esse aurea, vel argentea, vel stannea, non ærea, vel vitrea: si Corporalia non sint munda, que debent esse ex lino, nec serico in medio ornata, & ab Episcopo vel ab alio hanc habente potestatem benedicta, ut etiam superius dictum est: si celebrat capite cooperato sine dispensatione: si non adsit Missale, licet memoriter sciret Missam, quam intendit dicere.

Numerantur hinc quatuordecim causas grauiores, in quibus ut plurimum accidit peccatum mortale, si fiat contra regulas hoc loco significatas; de quibus nos egimus supra in prima part. Rubricarum tit. 20. & secunda part. tit. 1. & 2. nisi excusat ignorantia, vel oblitio, &c. Azor. lib. 10. cap. 29. quæst. 6. Et ratio est, quia Concilium Tridentinum Seff. 22. & Pius V. initio Missalis hoc tradit,

vt secundum ritum, normam & modum à se traditum Missam decantent omnes, ac legant. Vnde non licet mutare hunc ordinem Missæ; non dico mutare Missam, & eam dicere alterius diei quam in Missali prescribatur, ut notat Suar. 3. part. disput. 83. sent. 3. sed mutare omitendo aliquid, quod pertineat ad integrum Missæ ritum. multò verò minus addere licet quidquam, quod ex-

D d. presilius

pressius cautum est in Trid. & predi-  
cta Bulla Pij V.

De rebus autem, an sint benedictæ,  
necne, non tenetur semper interrogare

Sacerdos, Azor. lib. 10. cap. 17.  
quæst. 11. quæ verò non sunt usui am-  
plius, comburantur, ex Clem. Episto-  
la 2. & Summis.

2 Si Sacerdote celebrante violetur Ecclesia ante Canonem, dimitatur  
Missa: si post Canonem, non dimitatur. Si timeatur incursus ho-  
stium, vel allusionis, vel ruina loci ubi celebratur, ante consecratio-  
nem dimitatur Missa, post consecrationem verò Sacerdos accelerare  
poterit sumptionem Sacramenti, omissis omnibus alijs.

Ratio est manifesta, quia ante Ca-  
nonem nondum est inceptum Sacri-  
ficium; post Canonem verò est perfi-  
ciendum: post inchoatum scilicet Ca-

nōnem, qui desinit in fine seu princi-  
pio Orationis Dominicæ. Quia de re  
vide suprà par. 2. tit. 10. nu. 1. pag. 159.  
incipit autem Canon à Te igitur.

3 Si Sacerdos ante consecrationem grauiter infirmetur, vel in syncopen  
inciderit, aut moriatur, prætermittitur Missa: si post consecrationem  
Corporis tantum, ante consecrationem Sanguinis, vel utroque conse-  
crato id accidit, Missa <sup>x</sup> per alium Sacerdotem expleatur ab eo loco,  
<sup>y</sup> ubi ille desit, & in casu necessitatis <sup>z</sup> etiam per non ieunum. Si  
autem non obierit, sed fuerit infirmus, adeo tamen ut possit commu-  
nicare, & non adsit alia Hostia consecrata, Sacerdos qui Missam sup-  
plet, <sup>a</sup> diuidat Hostiam, & unam partem præbeat infirmo, aliam ip-  
se sumat. Si autem semiprolata forma Corporis obiit Sacerdos, quia  
non est facta consecratio, non est necesse ut Missa per alium supplea-  
tur. Si verò obierit semiprolata forma Sanguinis, tunc alter prose-  
quatur Missam, & super eundem Calicem repeatat integrum formam,  
ab eo loco, Simili modo postquam cœnatum est, vel posset super alium  
Calicem præparatum integrum formam proferre, & Hostiam primi  
Sacerdotis, & Sanguinem à se consecratum sumere, ac deinde Cali-  
cem relictum <sup>b</sup> semiconsecratum.

<sup>x</sup> Per alium Sacerdotem expleatur.]  
Ita Concil. Tolet. VII. in cap. Nihil. 7.  
q. 1. & S. Thom. 3. par. quæst. 83. art. 6.  
ad 1. videtur indicare Iuris esse diuini,  
ut tunc Sacrificium expleatur; & est  
probabilior sententia quam eorum,  
qui id tantum concedunt ubi adest po-  
pulus. Vide Azor. lib. 10. c. 33. quæst. 1.

<sup>y</sup> Ubi ille desit.] Si prior inchoauer-  
it tantummodo formam Sanguinis,  
alter eamdem integrâ proferet, Azor.  
ubi suprà; si vero nesciatur ubi desie-  
rit, incipiatur à Simili modo, &c. vel si  
consecrauit vitramque speciem, inci-  
piatur ab Unde & memores. Si dubita-  
tur de consecratione Hostiæ, incipa-  
tur

tur à Canone, *Suar. disp. 85. sect. 1.* & sub conditione mente retenta consecrat, vel aliam (quod melius est) consecrat Hostiam, & priorem sumat post sumptionem Sanguinis.

*z* *Etiā per non ieiunum.] Ex eodem Concilio Toletano;* quia, inquit, ex utraque persona unus minister Christi componitur. Vide *Suar. 3. p. disput. 66. sect. 6. cum Soto 4. dist. 13. quest. 2. ad 6.* qui concedit *ibidem*, Sacrificium exempli posse à Sacerdote excommunicato irregulariique, si cesseret scandolum; quem sequitur *Suar. loco cit.*

*a* *Dividat Hostiam.] Ita conuenit,* quia partem habuit ille prior in consecratione, ergo etiā in sumptione. *Suar. 3. par. disput. 85. sect. 2.* ex causa rationabili concedit *cum Palud. 4. dist. 12.*

*4 Si quis extra huiusmodi casus necessitatis integra Sacra menta non sumpserit, grauiſſimè peccat.*

*Ita Concil. Trid. Sess. 21. cap. 1. & clariss sess. 22. fusiū Suarez 3. par. disput. 43. sectione 3. Integra verò Sa-*

*quest. 1. artic. 5. conclus. 2. & Silueſt. Euchar. 2. quest. 10. §. 7. posse dari partem Hostiae ad communicandum laicum; quia & antiqui reseruabant tertiam Hostiae partem pro infirmis, cap. Triforme de Consec. d. 2. Sergij. ergo & multò magis infirmo huic Sacerdoti.*

*b Semiconsecratum.] Sumat hunc Calicem ante ablutionem; qui ideo dicitur semiconsecratus, quia de primis verbis consecrationis Calicis dubium est, an sufficiant pro forma, unde etiam adorandus erit sub conditione, Scot. 4. dist. 8. quest. 2.*

At, dato novo calū, quod ille obierit post sumptionem tantum Hostię, tunc alter sumat tantum Sanguinem qui remansit, *Henriq. lib. 9. cap. 41.* & verique sit satis.

*5 Si musca, vel aranea, vel aliud aliud ceciderit in Calicem ante consecrationem, projiciat vinum in locum decentem, & aliud ponat in Calice, misceat parum aqua, & offerat ut suprà, & prosequatur Missam: si post consecrationem ceciderit musca, aut aliud eiusmodi, & fiat nausea Sacerdoti, extrahat eam, & lauet cum vino; finita Missa comburat, & combustio ac lotio huiusmodi in sacrarium projectetur. Si autem non fuerit ei nausea, nec ullum periculum timeat, sumat cum Sanguine.*